مردم ایران تا امروز با مسئله استقرار حکومت مشروطه، به عبارتی حکومت متکی بر آرای مردم و قانون که به نظام دموکراتیک شهرت دارد، با استبداد دستگاه دولتی و حکومتی و با جهل و نادانی بخش بزرگی از مردم درگیر است. بنابراین، فعالیت روزنامه صور اسرافیل را می‌توان در مسیر نوسازی ایران تعریف کرد.

یافته‌های تحقیق در مورد روزنامه صور اسرافیل از تاریخ ۱۷ ربیع‌الآخر ۱۳۲۵ تا ۲۰ جمادی‌الاول ۱۳۲۶- ۹ خرداد ۱۲۸۶ تا ۳۰ خرداد ۱۲۸۷- ۳۰ مه ۱۹۰۷ میلادی تا ۲۰ ژوئن ۱۹۰۸ میلادی در یک سال، تعداد ۳۲ شماره از روزنامه صور اسرافیل منتشر شده است.

بررسی ۳۲ شماره نشریه صور اسرافیل نشان می‌دهد که تعداد ۱۲ شماره دارای سرمقاله و تعداد ۳۲ شماره دارای مقاله و تعداد ۲۹ شماره هم دارای مقاله‌های چرند پرند بوده‌اند. (جدول ۱)

جدول ۱.